EDITAL Nº 181/2014

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 177/2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital nº
177/2014, referente às linhas de pesquisa no Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Elétrica (PPGEE), em nível de Mestrado Acadêmico, Campus
Alegrete.

Onde se lê:
[...]
2.3 É altamente recomendável que o candidato tenha realizado contato prévio
com o professor que deseja ter como orientador podendo ser esse contato
presencial ou por meios eletrônicos.

[...]
6.1 Serão disponibilizadas doze (13) vagas distribuídas nas linhas de pesquisa
em Eletrônica, Energia Elétrica e Processamento da Informação, abrangendo
temas relacionados, mas não limitados às seguintes áreas de conhecimento:
[...]

Leia-se
[...]
2.3 É altamente recomendável que o candidato tenha realizado contato prévio
com o professor que deseja ter como orientador podendo ser esse contato
presencial ou por meios eletrônicos. Em adição, é importante observar que
apenas os Docentes Permanentes do PPGEE podem ser escolhidos como
orientadores. A lista contendo os nomes dos Docentes Permanentes pode ser
consultada no site do programa http://cursos.unipampa.edu.br/cursos/ppgee/.
[...]

6.1 Serão disponibilizadas treze (13) vagas distribuídas nas linhas de pesquisa
em Eletrônica, Energia Elétrica e Processamento da Informação, abrangendo
temas relacionados, mas não limitados às seguintes áreas de conhecimento:
[...]

Bagé, 17 de julho de 2014.

Almir Barros da Silva Santos Neto
           Vice-Reitor no exercício da Reitoria

http://cursos.unipampa.edu.br/cursos/ppgee/